事 務 連 絡

平成 21 年 5 月 18 日

  会 員 各 位

社団法人日本社会福祉士養成校協会
事務局

新型インフルエンザ感染拡大防止のための本協会会員校における対応について

 国内において新型インフルエンザが発生し、「新型インフルエンザ対策行動計

画」（新型インフルエンザ及び鳥インフルエンザに関する関係省庁対策会議 平

成 21 年 2 月改定）における第二段階（国内発生早期）となり、新型インフルエ

ンザ対策本部幹事会において「確認事項」が決定されたことに伴い、養成施設

における当面の対応について、厚生労働省社会・援護局より、別紙のとおり各

地方厚生（支）局あて事務連絡が送付されました。
 本協会に所属する養成施設につきましては、地方厚生局より連絡があること

と思いますが、養成施設以外の養成校におかれましても、別紙資料をご確認い

ただき、必要な対策を講じられますよう、お願い申し上げます。

■□■□■□■□■□■□■□■□■□

社団法人日本社会福祉士養成校協会

事務局（担当 小森・押領司・木下）

〒160-0004 東京都新宿区四谷 2-12

 まつもとビル 3 階

電話：03-5369-2737

FAX：03-5369-2572

E-mail：office＠jascsw.jp

■□■□■□■□■□■□■□■□■□